
ПРИКАЗ № 85 

От 02 сентября 2008 г. 

«О подготовке локальных актов к новому 

учебному году в условиях реализации КПМО» 

Во исполнении письма министерства образования Саратовской области от 24.06.2008 г. № 5053 в 

целях своевременного выполнения мероприятий в соответствии с дорожной картой реализации 

комплексного проекта модернизации системы образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору школы Францевой О.А. совместно с заместителем директора по УВР Жаковщиковой 

Ю.П., председателем ПК Панченко Е.В: 

1.1. Разработать и утвердить следующие регламентирующие вопросы введения новой системы 

оплаты труда и оценки качества образования локальные акты: 

• Устав (в новой редакции), 

• Коллективный договор, 

• Положение о фонде оплаты труда, 

• Положение о системе оплаты труда, 

• Положение о модели портфеля индивидуальных образовательных достижений 

обучающихся, 

• Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда, 

• Положение о повышении квалификации, 

• Положение о системе оценок, порядке, формах и периодичности промежуточной 

аттестации (включая внеучебную деятельность, формирование ключевых 

компетентностей, социального опыта), 

• Положение о порядке нормирования и учета внеучебной деятельности, 

• Положение об индивидуально-групповых занятиях с обучающимися, 

• Положение о проверке тетрадей, 

• Образовательный план на 2008-2009 учебный год (включая учебную деятельность), 

• Положение об управляющем совете, 

• Трудовой договор с работником, 

• Положение о дополнительных платных образовательных услугах. 
 

1.2. В установленном порядке осуществить необходимые организационно-правовые действия по 

государственной регистрации вновь разработанных локальных актов. 

1.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


